
Projekt 
 
z dnia  30 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/......./2024 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024  
r. poz. 1465) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Cybince, po rozpoznaniu petycji sołtysów Gminy Cybinka z dnia 26 listopada 2024 roku 
w sprawie uchwały nr VII/37/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia, biorąc pod uwagę uchwałę nr 3/2024 Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 18 grudnia 2024 r. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Cybince postanawia rozpatrzyć negatywnie petycję sołtysów Gminy Cybinka z dnia 
26 listopada 2024 roku w sprawie uchwały nr VII/37/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9643B66-05C7-47F5-86E6-19404DF4D7B0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się z otrzymaną petycją sołtysów Gminy Cybinka dotycząca uchwały nr VII/37/2024 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia Rada Miejska w Cybince stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała 
wniosek zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. 

Dnia 26 listopada 2024 r. do Urzędu Gminy w Cybince wpłynęła petycja podpisana przez 
10 sołtysów Gminy Cybinka dotycząca uchwały nr VII/37/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia. Wnoszący petycję nie zgadzają się 
z podjętą w dniu 30 października 2024 roku uchwałą, uzasadniając swoje stanowisko tym, że jest ona 
krzywdząca i niesprawiedliwa, wpływa negatywnie na pracę oraz zaangażowanie sołtysów w pełnieniu swoich 
obowiązków. 

W dniu 29 listopada 2024 r. pismo zostało przekazane według właściwości do Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dnia 4 grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając zgodnie z art. 90g ust. 2 uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Cybinka nr XLIX/260/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 
17 października 2018r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 2018., poz. 2414 z dn. 23 października 2018r. ze zm.), 
przeanalizowała przedmiotową petycję. Po uzyskaniu opinii i wyjaśnień we wskazanej sprawie ze strony 
zaproszonej Pani Skarbnik Komisja podjęła dyskusję na temat celowości zmian uchwały z dnia 30 października 
2024 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła swoje stanowisko w głosowaniu jawnym. W obecności 
5 członków "za" przyjęciem stanowiska o negatywnym rozpatrzeniu petycji z dnia 26.11.2024 roku w sprawie 
uchwały nr VII/37/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości ich wynagrodzenia opowiedziało się 3 radnych, jedna osoba była "przeciw", jedna (będąca 
jednocześnie sołtysem wsi podpisanej pod petycją) nie oddała głosu. 

Argumentując swoją decyzję radni stwierdzili, iż zapisy obowiązujące we wcześniejszej uchwale Rady 
Miejskiej w Cybince nr 284/XLIV/10 z dnia 06 listopada 2010 r., dotyczące wynagradzania inkasentów, 
nie były dla wszystkich sołtysów sprawiedliwe. Wprowadzone zmiany mają za zadanie wyrównanie 
dotychczasowych dysproporcji w wysokości wynagrodzeń inkasentów. Obecne propozycje rozwiązania spornej 
kwestii są według członków Komisji możliwie najbardziej obiektywne. Wprowadzenie ograniczeń 
w wysokości naliczanych dla inkasentów wynagrodzeń nie ma na celu umniejszenia wartości ich pracy, lecz 
jedynie wypracowanie sposobu na sprawiedliwą jej ocenę. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, podzielając/nie podzielając stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia rozpatrzyć petycję złożoną przez sołtysów Gminy Cybinka 
negatywnie/ pozytywnie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9643B66-05C7-47F5-86E6-19404DF4D7B0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/......./2024 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


